
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli” 

 Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG) 

e. mail: FGIC82500C@istruzione.it -  Posta certificata:  FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483

Tel. 0882.707485 (Dirigente Scolastico) – 0882.707486 (Docente 1° Coll.) - 0882.707481 (DSGA) – 0882.707480 (URP) 

OGGETTO:  AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALI DI COLLAUDATORE  
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

TITOLO DEL PROGETTO: “RINNOVIAMOCI 

C.U.P. I14D22003660006

PROT. N. 5926 DEL 15/11/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

mailto:fgic82500c@istruzione.it
mailto:%20%20FGIC82500C@pec.istruzione.it


VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma
2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021,
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione 
degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e,
in particolare, l’art. 47, comma 5;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 
particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 
nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 



VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007,
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di  individuazione del  personale esperto  e dei  connessi  adempimenti di  natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 113.568,58 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 



Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1684 del 
23/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “RINNOVIAMOCI”, CUP I14D22003660006, di avvalersi 
della collaborazione di una unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 
di collaudatore; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le seguenti 
procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d.
collaborazioni plurime);

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddetto soggetto: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico di collaudatore 
nell’ambito della Linea di Investimento in oggetto; 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott./ssa Incoronata G. Di Tullio, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire 
tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 



DECRETA 

1. L’AVVIO DI UNA SELEZIONE COMPARATIVA, ATTRAVERSO LA VALUTAZIONE DEI CURRICULUM, PER L’INDIVIDUAZIONE DELLA

SEGUENTE FIGURA PROFESSIONALE: COLLAUDATORE

Profilo Compenso orario Lordo Stato Importo Max erogabile 

Collaudatore 23,22€ 1.125,00 € 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese e 
debitamente documentate, ed avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dei fondi 
assegnati a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 
dalla vigente normativa. Gli Esperti dovranno provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per 
infortuni e responsabilità civile. Non possono partecipare alla selezione coloro che possono essere collegati a ditte 
e/o società interessate alla partecipazione alle gare per la fornitura di cui al presente avviso. 

ART. 2 - LIMITI INCOMPATIBILITÀ DEGLI INCARICHI, PRECEDENZE 

L’individuazione delle figure previste dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante 
selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate. 
il Collaudatore non può in alcun modo essere ricollegati alle aziende che parteciperanno al bando per l’esecuzione 
dei lavori. Le attività di progettista e collaudatore sono tra di loro incompatibili: restano ferme le incompatibilità 
previste dalla normativa vigente. I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante affissione all'albo on line 
della scuola. 

ART. 3 - PRESTAZIONI RICHIESTE ALL’ESPERTO COLLAUDATORE: 

Essere a conoscenza della gestione della piattaforma GPU per l'inserimento dei documenti richiesti e del verbale di 
collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti; 
Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel Bando di gara; 
collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, fra le 
attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad 
eventuali lavori eseguiti; 
Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore economico aggiudicatario; 
Predisporre il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 

ART. 4 - TEMPISTICA ADEMPIMENTI 

L’esperto Collaudatore si impegna ad effettuare le operazioni di collaudo e l’inserimento in piattaforma GPU della 
relativa documentazione entro 10 giorni dalla conclusione della fornitura e dei lavori eseguiti. 

ART. 5 PRESENTAZIONE DOMANDE 

Le istanze dovranno pervenire tramite PEC all’indirizzo fgic82500c@pec.istruzione.it O CONSEGNATE A 
MANO entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 20 NOVEMBRE 2024, avente per oggetto: “Candidatura 
COLLAUDATORE per il progetto dal titolo Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti 
di apprendimento innovativi”  
Dovrà contenere: 
1. modello di partecipazione;
2. Scheda di autovalutazione dei titoli;
3. Curriculum vitae in formato europeo numerato in ogni titolo, esperienza o formazione. I titoli evidenziati nella
tabella di valutazione dovranno riportare la numerazione ad essi attribuita nel curriculum per una facile
individuazione;
4. Documento di identità in corso di validità.
Dal curriculum allegato alla domanda di partecipazione, si dovranno evincere, in particolare, l’attività svolta, i titoli
culturali, le attività professionali, ogni attestazione, ovvero ogni qualità e/o titolo funzionale all’incarico oggetto del
Bando.
Il curriculum inoltre, dovrà riportare dichiarazione di autocertificazione circa la veridicità delle informazioni in essa
contenute e di autorizzazione al trattamento dei dati personali in conformità al GDPR n.679/2016.

mailto:fgic82500c@pec.istruzione.it


ART. 6 CAUSE DI ESCLUSIONE 

Saranno cause tassative di esclusione: 
1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti o omessa; 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo o omesso o non contenente le dichiarazioni relative al DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
3. Omissione di firma sulla documentazione; 
4. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

ART. 7 - PARTECIPAZIONE 

Ogni candidato può concorrere per una o entrambe le figure professionali presentando una istanza di 
partecipazione per ognuna delle medesime figure professionali per cui ci si candida. 
Le griglie di valutazione devono essere compilate una per ogni figura professionale per cui ci si candida. Anche il 
curriculum e il documento di identità dovranno essere allegati ad ogni singola candidatura. 
Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potrà comunque essere assegnato un 
solo incarico per figura professionale, al primo classificato nella rispettiva graduatoria, scorrendo la stessa in caso 
di rinuncia. 
Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie, si procederà ad 
assegnare incarico di Progettista in quanto più rilevante. 

ART. 8 - MODALITÀ DI SELEZIONE 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico  di collaudatore, un’apposita commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico procederà alla comparazione dei curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli 
elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la tabella di seguito definita. 
 

COLLAUDATORE 
Titoli di Studio Punti 

Laurea Magistrale 
Fino a 89 …………………… 20 punti 
Da 90 a 104..................................25punti 
Da 105 a 110 .............................30punti 
110 e lode ……………………….35 punti 
 

Max punti 35 
 

Laurea Triennale 
Fino a 89 …………………… 10 punti 
Da 90 a 104..................................15punti 
Da 105 a 110 .............................20punti 
110 e lode ……………………….25 punti 
 

 
 

Max 25 punti 
 

Diploma 5 punti 
 

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo inerenti il profilo per cui 
si candida (1 punto per ciascuna certificazione) 

Max 5 punti 

Master di II livello e/o Corsi di perfezionamento post laurea riguardanti 
informatica e tecnologie con durata minima pari a 1500 ore 
(Allegare copia del certificato da cui si evince durata e contenuti) 
(2 punti per ciascuna master/corso) 
 

 
Max 20 punti 

 

Titoli culturali specifici  
Certificazioni Informatiche (1 punto per ciascuna certificazione) Max punti 5 

Esperienze professionali  



Esperienze, in qualità di progettista e/o collaudatore , relative a progetti di 
laboratori/spazi attrezzati con tecnologie e arredi, rinnovo ambienti e aule 
digitali. Le esperienze indicate saranno considerate esclusivamente se nel 
curriculum vitae allegato viene riportato il committente, il codice progetto e/o 
gli estremi del contratto (2 punto per ogni esperienza) 

 
 

Max 10 punti 
 

Esperienze pregresse nella gestione di PON FSE/FESR 
(1 punto per ogni esperienza) 

Max 5 punti 
 

A parità di punteggio, sarà data priorità al candidato più anziano di età. In caso di ulteriore parità si procederà per 
sorteggio. 
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle esigenze 
progettuali. 

ART. 9 PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

Al termine della selezione sarà predisposta la graduatoria provvisoria degli aspiranti al conferimento dell’incarico, 
che sarà pubblicata all’Albo online sul sito internet dell’Istituto. 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. In assenza di ricorsi, le 
graduatorie saranno ritenute definitive e si procederà con la stipula dei contratti. 

ART. 10 AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio. L’affidamento 
dell’incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni rese, mediante richiesta della 
documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso in cui le stesse non siano state 
prodotte già in sede di presentazione della candidatura. 
Ove tale soggetto, nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente ottemperato a quanto richiesto, 
ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o la falsità delle dichiarazioni rese, l’Istituto procederà 
all’affidamento dell’incarico al concorrente che segue nella graduatoria. 

ART. 11 CASI PARTICOLARI 

In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria 
la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione dell’incarico. 

ART. 12 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: dott.ssa Incoronata G. DI TULLIO. 

ART. 13 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Incoronata G. DI TULLIO, il quale si impegna a 
trattare ed a trattenere i dati esclusivamente per fini istituzionali, secondo i principi di pertinenza e di non 
eccedenza. 

ART. 14 PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione Scolastica 
www.icslesina.edu.it. 

ART. 15 DISPOSIZIONI FINALI 

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per 
quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. Eventuali 
controversie saranno demandate al foro competente di Foggia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA INCORONATA G. DI TULLIO 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 


	Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli”
	Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG)

		2024-11-20T10:38:15+0100
	DTLNRN59D65I054F




